



LA VERA PASTA

OPÇÕES DE CEIAS PARA FESTAS - 2018/2019

VOCÊ MERECE O MELHOR

CEIA N.o 01		quant.	valor	v. total
Entrada	SALADA CAPRESE	1,0kg	R\$ 111,90	R\$ 111,90
	ALCACHOFRA LA VERA PASTA	1,5 Kg	R\$ 104,00	R\$ 156,00
1.o Prato	LASANHA DE BACALHAU	2,5kg	R\$ 109,30	R\$ 273,25
2.o Prato	PEITO DE PERU FATIADO C/MOLHO	2,5kg	R\$ 146,70	R\$ 366,75
	FILET FATIADO AO VINHO E COG.PARIS	2,0kg	R\$ 165,30	R\$ 330,60
Acompanhamentos	STRUDEL DE CAMARÃO	1 und	R\$ 82,90	R\$ 82,90
	RISOTO MILANES	3,0pc	R\$ 35,80	R\$ 107,43
	FAROFA SALGADA	1,0kg	R\$ 82,70	R\$ 82,70
Sobremesas	BOLO DE NOZES	1 und	R\$ 171,20	R\$ 171,20
	X CAKE FRUTAS VERMELHAS	1 und	R\$ 93,50	R\$ 93,50
valor total -			R\$ 1.776,23	
CEIA PARA 8 a 10 - PESSOAS				

CEIA N.o 03		quant.	valor	v. total
Entrada :	ALCACHOFRA LA VERA	1,5kg	R\$ 104,00	R\$ 156,00
	FOLHADO DE CAMEMBERT	2 und	R\$ 86,10	R\$ 172,20
1.o Prato :	ARVORE DE BUFALA C/ MANJERICÃO	3,0pc	R\$ 47,30	R\$ 141,90
	MOLHO DE TOMATE FRESCO	3,0vd	R\$ 34,70	R\$ 104,10
2.o Prato :	BACALHAU ESPIRITUAL	2,5kg	R\$ 152,30	R\$ 380,75
	PERNIL FATIADO C/ MOLHO FENDI	2,5kg	R\$ 139,10	R\$ 347,75
Acompanhamentos :	QUICHE DE PALMITO	2 und	R\$ 80,20	R\$ 160,40
	FAROFA SALGADA	1,0kg	R\$ 82,70	R\$ 82,70
	RISOTO DE LIMÃO SICILIANO	3,0pc	R\$ 38,30	R\$ 114,90
Sobremesas :	CHEESECAKE DE GOIABA	1 und	R\$ 93,50	R\$ 93,50
	STRUDEL DE CEREJA	1 und	R\$ 82,00	R\$ 82,00
valor total -			R\$ 1.836,20	
CEIA PARA 8 a 10 - PESSOAS				

CEIA N.o 02		quant.	valor	v. total
Entrada :	FOLHADO DE BRIE	1,0 und	R\$ 126,00	R\$ 126,00
	SALADA DE BACALHAU	1,5 kg	R\$ 168,00	R\$ 252,00
1.o Prato :	ARVORE DE BRIE C/ AMENDOAS	3,0pc	R\$ 52,90	R\$ 158,70
	MOLHO CHAMPANHE	3,0vd	R\$ 38,60	R\$ 115,80
2.o Prato :	FILET MIGNON COM MOLHO DE MOSTARDA	2,5kg	R\$ 156,10	R\$ 390,25
	TENDER FATIADO C/ MOLHO DE LARANJA	1,5kg	R\$ 151,70	R\$ 227,55
Acompanhamentos :	QUICHE DE CEBOLA CARAMELIZADA GORG	1,0und	R\$ 80,20	R\$ 80,20
	FAROFA SALGADA	1,0kg	R\$ 82,70	R\$ 82,70
	RISOTO CHAMPANHE E SHIMEJI	3,0pc	R\$ 45,20	R\$ 135,60
Sobremesas :	STRUDEL DE COCO E DAMASCO	1,0und	R\$ 62,30	R\$ 62,30
	TORTA DE CHOCOLATE	1,0und	R\$ 93,50	R\$ 93,50
valor total -			R\$ 1.724,60	
CEIA PARA 8 a 10 - PESSOAS				

CEIA N.o 04		quant.	valor	v. total
Entrada :	SALADA CAPRESE	1,0kg	R\$ 111,90	R\$ 111,90
	STRUDEL VEGETARIANO	2,0und	R\$ 61,90	R\$ 123,80
1.o Prato :	SORRENTINE DE SHITAKE	3,0pc	R\$ 34,40	R\$ 103,20
	MOLHO CHAMPANHE	3,0vd	R\$ 38,60	R\$ 115,80
2.o Prato :	BACALHAU Á PORTUGUESA	2,5kg	R\$ 178,00	R\$ 445,00
	LOMBO NA CACHAÇA FATIADO	1,5kg	R\$ 116,00	R\$ 174,00
Acompanhamentos :	QUICHE DE ALHO PORO	1,0und	R\$ 69,40	R\$ 69,40
	TORTA DE PALMITO	1,0und	R\$ 89,70	R\$ 89,70
	RISOTO MILANES	3,0pc	R\$ 35,80	R\$ 107,43
Sobremesas :	TORTA DE GIANDUIA	1und	R\$ 93,50	R\$ 93,50
	BOLO DE NOZES	1und	R\$ 171,20	R\$ 171,20
valor total -			R\$ 1.604,93	
CEIA PARA 8 a 10 - PESSOAS				

ESTAS SÃO ALGUMAS SUGESTÕES, PORÉM VOCÊ PODE ACRESCENTAR OU **SUBSTITUIR ITENS OU MONTAR A SUA CEIA PERSONALIZADA UTILIZANDO QUALQUER UM DOS NOSSOS PRODUTOS**

ENCOMENDAS ATÉ O DIA 18/12/2018

NOSSO SITE www.laverapasta.com.br

NOSSO TELEFONE: (11) 5053-8600-Tronco Chave- e-mail: laverapasta@laverapasta.com.br

NOSSO ENDEREÇO: RUA CANÁRIO, 501 (MOEMA-SP)